

# Slagelse Trailcenter

Trailcenteret er åbent hele året og alle er velkommen til at benytte det.

Slagelse Trailcenter ligger på og ved Byskovvolden i Slagelse. Byskovvolden består af 2,4 millioner tons jord, 1,9 km lang og ca. 26 meter høj.

Volden er skabt af overskudsjord, og fungerer både som lyd-dæmpning og rekreativt område.

Trailcenteret består af MTB-spor, løbe- og gangstier, orienteringsposter, bålhytter og shelter.

På Trailcenteret er der mange typer af brugere, som alle bedes respektere hinandens færden. Vær ekstra opmærksom de steder hvor stierne krydser hinanden. Se skilt med stikryds.

MTB-sporret er i alt 2,4 km langt, og som bruger af MTB-sporene skal du benytte det nødvendige sikkerhedsudstyr.

Vær opmærksom på, at Trailcenteret indeholder MTB-spor der kræver brug af mere sikkerhedsudstyr end det du bruger, når du kører MTB i skoven.

Der er hjælpébud ved cykling på MTB-sporene, og derudover anbefales det at anvende udstyret vist på figuren herunder.



MTB-sporene er designet af Bob&Leth i samarbejde med foreningen Slagelse MTB.

Løbestierne er designet af løbeklubben Slagelse Motionsklub.

Orienteringskort og orienteringsposter er designet af foreningen Sorø Orienteringsklub, ruten findes på [www.findvej.dk](http://www.findvej.dk).

Slagelse kommune og foreningen Slagelse MTB, samt følgende fonde har støttet projektet økonomisk:

- Lokale- og anlægsfonden, Friluftsrådet, DIF og DGI's foreningspulje og Trelleborgfonden i samarbejde med Sydbank.



Støt vedligeholdelsen af MTB-sporene på Slagelse Trailcenter. Foreningen Slagelse MTB vedligeholder i samarbejde med Slagelse Kommune sporene på Byskovvolden. Giv gerne et lille bidrag, og hjælp foreningen med redskaber, materialer mv.

På forhånd tak.

Sværhedsgrad	Velegnet til	Sporet
	Meget let Gang- og løbesti	<b>Gang- og løbestier - grøn trail:</b> En blanding af lette og udfordrende gang- og løbestier. På toppen og i bunden af volden findes lette gang- og løbestier. På voldens skrå sider findes udfordrende stier. Forbered dig på højdemeter i smukke omgivelser blandt skønne vilde planter, insekter og dyr.
	Let MTB rytter med grundlæggende færdigheder	<b>Midgårdssormen - blå loop - 860 m:</b> Grusvej/singletacks med moderate stigninger, men kan omfatte korte stejle strækninger. Belægningen kan være løs, mudret, ujævn med mindre sten. Du vil opleve fart og flow gennem sporet, og møde mindre forhindringer og en mindre bro. Sporet er for alle.
	Let MTB rytter med grundlæggende færdigheder	<b>Fenrisulven - blå flowcountry - 900 m:</b> Grusvej/singletacks med moderate stigninger, men kan omfatte korte stejle strækninger. Belægningen kan være løs, mudret, ujævn med mindre sten. Bredt og let kort spor fyldt med flow, og samtidig muligheder for progression for den øvede rytter. I sporet findes mange muligheder for kombinationer for alle typer af ryttere og niveauer.
	Middel Den øvede MTB rytter	<b>Hugin - rød enduro 1 - 150 m:</b> Udfordrende nedkørsel, med store sten og snævre passager. Alle forhindringer kan køres med fuld jordkontakt ved lav hastighed. Teknisk enduro spor, med inspiration fra en klassisk fransk vandresti. Sporet er fyldt med uskurede sten. Sporet vil udfordre alle, og der er mulighed for at træne forskellige linjer og progression.
	Middel Den øvede MTB rytter	<b>Munin - rød enduro 2 - 170 m:</b> Udfordrende nedkørsel, med store sten og snævre passager. Alle forhindringer kan køres med fuld jordkontakt ved lav hastighed. Teknisk enduro spor i den svære ende, der stiller store krav til rytterens vægtfordeling. Her kræves højt teknisk niveau for at forcere de mange store sten, og holde fart i cyklen.
	Svær Ekspert MTB rytter	<b>Ragnarok - sort - 320 m:</b> Stejle og meget udfordrende op- og nedkørsler. Forvent større drops, hop og sten med intense passager og singletacks. Ikke alle forhindringer kan køres med fuld jordkontakt.

- Kør hvor du må**  
I naturen må du kun cykle på veje og stier. Undgå at køre på afmærkede ridestier, vandreruter o.l. uden for skovvejene. Kør ikke på fortidsminder, gravhøje, diger og trapper. Kør ikke i private skove fra solnedgang til kl. 6 næste morgen.
- Kør ansvarligt**  
Tilpas din fart og hold afstand - færdselsloven gælder også i naturen. Cykel sammen, husk hjelm, telefon og sundhedskort. Skån sporet i meget våde perioder, brug kun de robuste spor og skovvejene.
- Vis hensyn**  
Kør i roligt tempo, når du møder andre skovgæster. Brug evt. ringeklokken i god tid - eller et verbalt "ding-ding". Smid ikke dit affald i naturen. Undgå steder hvor der er mange skovgæster og værn om dyr og planter.

**Ved Ulykker**

Ring til akuttelefonen 70 15 07 08 for du tager på Slagelse Sygehus.

Alvorlig ulykke ring 112. Adresse: Nykobbelvej 2, 4200 Slagelse.

